
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA IN POSIZIONE DI COMANDO PRESSO L'INPS DELLA 
SIG.RA ANDREIN DANIELA, ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ASSISTENTI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1241/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che la sig.ra Andrein Daniela, dipendente della scrivente Azienda in qualità di Assistente 
Amministrativo – Area degli Assistenti, ha inoltrato richiesta di assegnazione temporanea in posizione 
di comando, presso la sede INPS di Vicenza.

Dato atto che l’Istituto Nazionale Previdenza Sociale con nota prot. n. 16652/2025, pervenuta al 
protocollo aziendale n. 54691 del 28/05/2025, ha chiesto il nulla osta all’assegnazione temporanea, in 
posizione di comando, della predetta dipendente per un periodo di anni uno, a decorrere dal 1° luglio 
2025.

Considerato che il Responsabile dell’U.O.S. Commissioni Collegiali e Certificazioni Idoneità con nota 
prot. n. 61086 del 13 giugno 2025, ha espresso parere favorevole all’attivazione del comando con 
decorrenza 1° luglio 2025.

Fatto presente che, nelle more dell’adozione del presente provvedimento, la scrivente Azienda con nota 
prot. n. 62828 del 18/06/2025 ha espresso parere favorevole all’attivazione del comando di cui trattasi a 
decorrere dal 1° luglio 2025 e per anni uno.

Richiamato l’art. 30 comma 2 sexies, del D.Lgs. n. 165/2001 e l’art. 20 del C.C.N.L. 20/09/2001 
Comparto Sanità.

Precisato che, come indicato nella surrichiamata nota prot. n. 16652/2025, gli oneri retributivi, diretti e 
riflessi, relativi al presente comando, saranno posti direttamente a carico dell’Inps, che erogherà 
direttamente alla dipendente il solo trattamento accessorio spettante secondo quanto disciplinato dalla 
vigente contrattazione integrativa, nonché i rimborsi per eventuali spese di missione ed i buoni pasto, 
ove dovuti, ai sensi dell’art. 70, comma 12, del Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di confermare il comando della sig.ra Andrein Daniela 
presso l’Istituto Nazionale Previdenza Sociale, nei termini sopra indicati.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di confermare il comando della sig.ra Andrein Daniela, dipendente a tempo indeterminato di questa 
Azienda in qualità di Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, presso l’Istituto Nazionale 
Previdenza Sociale, a decorrere dal 1° luglio 2025 e per anni uno;



2. di precisare che gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno a carico dell’INPS che 
erogherà direttamente alla dipendente il solo trattamento accessorio spettante secondo quanto 
disciplinato dalla vigente contrattazione integrativa, nonché i rimborsi per eventuali spese di 
missione ed i buoni pasto, ove dovuti, ai sensi dell’art. 70, comma 12, del Decreto Legislativo n. 
165/2001 e s.m.i.

3. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-07-03T16:42:23+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




